
1

Seminář k 1. výzvě
Integrovaný regionální operační program

Zvyšování kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a 

celoživotní učení
Mladoboleslavský venkov z. ú.

29. srpna 2018



2

Obsah

1. Základní informace
2. Výzva
3. Hodnocení a výběr projektů
4. MS 2014+
5. Diskuse



3

1. Základní informace



4

Výzva 68. 
IROP

Výzva MAS 
IROP 1/2018

Aktivita: 
Infrastruktura pro 

předškolní 
vzdělávání

Aktivita: 
Infrastruktura 

základních škol

Aktivita: 
Infrastruktura SŠ a 

VOŠ

Aktivita: 
Infrastruktura pro 

zájmové, neformální 
a celoživotní učení



5

Výzva MAS 1/2018 v programovém rámci IROP vychází z výzvy č. 68 

IROP.

Mimo pravidel a požadavků uvedených v textu výzvy a přílohách 

výzvy platí pravidla stanovená pro výzvu IROP řídícím orgánem IROP.

Jedná se zejména o:

1. Obecná pravidla pro žadatele a příjemce - ZDE

2. Specifická pravidla pro žadatele a příjemce ve výzvě č. 68 IROP -

ZDE

http://www.irop.mmr.cz/getmedia/4bafc2cf-1d26-4883-b389-95f202c067f8/Specificka-pravidla_2-4_CLLD_1-2.pdf.aspx?ext=.pdf
http://www.irop.mmr.cz/getmedia/854bc428-6a7a-4b02-af02-51e67870f8c9/Obecna-pravidla-IROP_vydani-1-11_15052018_final.pdf.aspx?ext=.pdf


6

2. Výzva

http://www.mladoboleslavskyvenkov.cz/dotace-mas/vyzvy-irop/1-2018-podpora-vzdelavani/

Ve výzvě jsou obsaženy vše důležité termíny, způsob podávání žádosti, na které se 

výzva vztahuje, požadované přílohy, kontaktní informace, ostatní důležité informace.

http://www.mladoboleslavskyvenkov.cz/dotace-mas/vyzvy-irop/1-2018-podpora-vzdelavani/


7

Datum vyhlášení výzvy: 30. 7. 2018, 0:00

Datum zpřístupnění/zahájení příjmu (MS2014+): 30. 7. 2018, 0:00

Datum ukončení příjmu žádostí o dotaci: 31. 10. 2018, 12:00 

Datum zahájení realizace projektu: od 1. 1. 2015 

Datum ukončení realizace projektu: do 31. 12. 2020 

POZOR!

Ø Příjem žádostí pouze elektronicky MS2014+ (https://mseu.mssf.cz). 
Ø Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o 

podporu v systému MS2014+.



8

Celková alokace z EFRR
Ø 6 900 000 (95 %)

Minimální výše způsobilých výdajů
Ø 500 000 Kč

Maximální výše způsobilých výdajů
Ø 3 500 000 Kč

Dotace x spoluúčast žadatele
Ø Dotace 95 %
Ø Spoluúčast 5 %

Forma podpory
Ø Ex – post financování



9

Oprávnění žadatelé
´ Společné pro všechny aktivity

´ obce
´ organizace zřizované nebo zakládané obcemi 
´ nestátní neziskové organizace 
´ církve 
´ církevní organizace

´ Aktivita Infrastruktura pro předškolní vzdělávání
´ školy a školská zařízení v oblasti předškolního vzdělávání 
´ další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit v oblasti 

předškolního vzdělávání a péče o děti

´ Aktivita Infrastruktura základních škol
´ školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání
´ další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit



10

Oprávnění žadatelé
´ Aktivita Infrastruktura středních škol a vyšších odborných 
škol
´ školy a školská zařízení v oblasti středního vzdělávání 
´ další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit

´ Aktivita Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní 
vzdělávání
´ školy a školská zařízení v oblasti předškolního, základního a středního 

vzdělávání



11

Cílová skupina
´ Infrastruktura pro předškolní vzdělávání  

´ děti do 3 let
´ děti v předškolním vzdělávání

´ Infrastruktura základních škol, středních a vyšších odborných škol
´ žáci (studenti)

´ Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání
´ žáci (studenti)                                                                                           
´ děti v předškolním vzdělávání
´ pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti 

neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže
´ dospělí v dalším vzdělávání



12

Hlavní aktivity – způsobilé výdaje
´ Minimálně 85 % celkových výdajů projektu

´ Soulad s MAP/KAP – POZOR je potřeba, aby se projekt jmenoval 
stejně jako v MAP/KAP

´ Bezbariérovost



13

Způsobilé výdaje – aktivita MŠ
´ POUZE VE VAZBĚ NA ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ !!!

´ MŠ podle zákona č. 561/2004 Sb., školský ́ zákon, všech zřizovatelů bez 
rozdílu (včetně MŠ určených pro vzdělávání dětí zaměstnanců),

´ dětských skupin podle zákona č. 247/2014 Sb., 

´ služeb péče o děti do tří let věku v denním režimu (vázaná ́ živnost) a 
služeb péče o dítě nad tři roky věku (do doby zahájení ́ školní ́
docházky) v režimu mimoškolní výchovy a vzdělávání, pořádání kurzů, 
školení, včetně lektorské činnosti (volna ́ živnost)

´ spolku ̊ zajišťujících péči o děti do 3 let a předškolní vzdělávání dětí dle 
občanského zákoníku (např. lesní školky, mateřská centra, předškolní 
kluby)



14

Způsobilé výdaje – aktivita MŠ

´ Zvýšení kapacity
´ o 16 a více dětí - způsobilé všechny výdaje na hlavní i vedlejší aktivity 

projektu

´ o méně než 16 dětí - způsobilé pouze výdaje související s rozšířením 
kapacity kmenových tříd, nákup kompenzačních pomůcek a stavební 
úpravy spojené s bezbariérovostí, ostatní výdaje jsou způsobilé v 
poměrné části



15

Způsobilé výdaje – aktivita MŠ
´ Stavby a stavební práce spojené s výstavbou nové infrastruktury

´ Rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně 
zabezpečení bezbariérovosti) 

´ Nákup pozemků a staveb 

´ Pořízení vybavení budov a učeben 

´ Pořízení kompenzačních pomůcek



16

Způsobilé výdaje – aktivita ZŠ
´ V ORP se sociálně vyloučenou lokalistou lze řešit rozšiřování kapacit 

kmenových učeben (Mladá Boleslav – ANO, Mělník – ANO, Praha –
východ – NE)

´ NENÍ MOŽNÉ FINACOVAT VÝSTAVBU NOVÉ ZŠ (nové IZO)

´ Vazba na klíčové kompetence 
´ komunikace v cizích jazycích, 
´ přírodní vědy, 
´ technické a řemeslné obory, 
´ práce s digitálními technologiemi (práce s digitálními technologiemi pouze 

ve vazbě na další klíčové kompetence)
´ Aktivity sociální inkluze (kompenzační pomůcky, stavební úpravy, 

vybavení poradenských pracovišť)
´ Možnost financovat zajištění bezbariérovosti celé ZŠ včetně přístupu 

do školních družin a školních klubů v areálu školy



17

Způsobilé výdaje – aktivita ZŠ
´ Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání:
´ Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk)
´ Člověk a jeho svět
´ Matematika a její aplikace
´ Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis)
´ Člověk a svět práce
´ Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova

´ Tyto oblasti a obory musí mít škola zapracované ve svém ŠVP
(Oblast Člověk a svět práce lze do ŠVP zapracovat a předložit 
aktualizovanou část ŠVP s první ZoU projektu).



18

Způsobilé výdaje – aktivita SŠ
´ stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury SŠ a 

VOŠ včetně vybudování přípojky pro přivedení inženýrských sítí
´ rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně 

zabezpečení bezbariérovosti)
´ nákup pozemků a staveb (nemovitostí)
´ pořízení vybavení budov a učeben
´ pořízení kompenzačních pomůcek
´ zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu



19

Způsobilé výdaje – aktivita SŠ
´ Podpora může být poskytnuta na podporu infrastruktury škol a 
školských zařízení pro střední a vyšší odborné vzdělávání (včetně 
víceletých gymnázií), zapsaných v Rejstříku škol a školských zařízení k 
datu vyhlášení výzvy MAS ve vazbě na:
´ klíčové kompetence 

´ komunikace v cizích jazycích, 
´ práce s digitálními technologiemi, 
´ přírodní vědy, 
´ technické a řemeslné obory

´ budování bezbariérovosti škol;
´ ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, ve kterém se nachází 

sociálně vyloučená lokalita, navíc rozšiřování kapacit kmenových učeben

Projektové záměry musí být v souladu s Krajským akčním plánem 
vzdělávání.



20

Způsobilé výdaje – zájmové, 
neformální a celoživotní vzdělávání
´ Vazba na klíčové kompetence 

´ komunikace v cizích jazycích, přírodní vědy, 
´ technické a řemeslné obory, práce s digitálními technologiemi ( práce s     

digitálními technologiemi bude podporována pouze ve vazbě na další KK)

´ Klíčové kompetence IROP pro zájmové a neformální vzdělávání jsou 
vázány na  vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání 

´ Klíčové kompetence IROP pro celoživotní (další) vzdělávání jsou 
vázány na Národní soustavu kvalifikací a vybrané kvalifikace (příloha 
č. 8B Specifických pravidel)



21

Způsobilé výdaje – zájmové, 
neformální a celoživotní vzdělávání
´ rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně 

zabezpečení bezbariérovosti) 

´ přístavby, nástavby a stavební práce spojené s budováním 
infrastruktury pro zájmové, neformální a celoživotní učení

´ nákup pozemků a staveb 

´ pořízení vybavení budov a učeben 

´ pořízení kompenzačních pomůcek 



22

Způsobilé výdaje – vedl. aktivity
´ maximálně 15 % celkových způsobilých výdajů

´ Zahrnuje
´ demolice související s realizací projektu
´ pořízení bezpečnostních prvků a zařízení (pouze ZŠ a MŠ)
´ úpravy venkovního prostranství
´ zabezpečení výstavby (TDI, BOZP, autorský dozor)
´ projektová dokumentace stavby
´ služby související s realizací projektu (administrace VŘ, studie 

proveditelnosti)
´ pořízení herních prvků (pouze MŠ)
´ povinná publicita



23

Povinné přílohy
´ Společné pro všechny aktivity 

´ Plná moc 
´ Zadávací a výběrová řízení 
´ Doklady o právní subjektivitě žadatele*
´ Studie proveditelnosti 
´ Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem 

projektu 
´ Územní rozhodnutí s nabytím právní moci nebo územní souhlas nebo 

účinná  veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení 
´ Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení 

nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo 
veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení 

´ Projektová dokumentace
´ Položkový rozpočet stavby
´ Výpočet čistých jiných peněžních příjmů 
´ Čestné prohlášení o skutečném majiteli* 

*nepovinná příloha pro obce a jimi zřizované organizace



24

Povinné přílohy
´ Aktivita MŠ 

´ Výpis z rejstříku škol a školských zařízení
´ Stanovisko krajské hygienické stanice ke kapacitě školy

´ Aktivita ZŠ, SŠ a VOŠ
´ Výpis z rejstříku škol a školských zařízení

´ Pokud realizace nevyžaduje stavební povolení, ohlášení stavby ani 
jiné opatření stavebního úřadu
´ Čestné prohlášení žadatele, že není vyžadováno stavební povolení, 

ohlášení stavby ani jiné opatření stavebního úřadu



25

Zadávací řízení – veř. zakázky
´ ŽADATEL NEMÁ POVINNOST MÍT PŘI PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTI UZAVŘENÉ 

ZŘ/VŘ

´ Pokud žadatel nemá uzavřené ZŘ, jedná se o nerelevantní přílohu

´ Pokud žadatel má uzavřené ZŘ, předkládá pouze uzavřenou smlouvu 
na plnění zakázky – MS2014+

´ Při sestavování rozpočtu projektu počítá s vysoutěženými cenami



26

Studie proveditelnosti
´ POVINNÁ PŘÍLOHA PRO VŠECHNY ŽADATELE

´ Specifická pravidla IROP 68 – osnova studie proveditelnosti pro 
příslušnou aktivitu

´ Základní dokument obsahující soupis všech informací o projektu -
charakteristika projektu, podrobný popis projektu, finanční 
analýza rizik, výstupy projektu atd. 



27

Položkový rozpočet stavby
´ Položkový rozpočet stavby dle příslušného stupně projektové 

dokumentace
´ Žadatel dokládá jeho originál ve formátu PDF jako povinnou 

přílohu (podepsán) a v excelu
´ Položkový rozpočet stavby jako celek
´ Nutno členit na stavební objekty (či stavební / funkční celky či 

podobné části) a to dle jasného vymezení mezi hlavní a vedlejší 
aktivity projektu

´ Ukončené ZŘ při podání žádosti - žadatel odevzdá položkový 
rozpočet v daném stupni stavebního povolení / ohlášení a 
zároveň i „vysoutěžený“ položkový rozpočet stavby



28

Přílohy výzvy

´ Příloha č. 1 Kritéria formálního hodnocení a přijatelnosti

´ Příloha č. 2 Kritéria věcného hodnocení

../4_Hodnoceni/Hodnotici%20kriteria/Mladoboleslavsk%C3%BD%20venkov_v%C3%BDzva%20%C4%8D.%201_kriteria%20hodnocen%C3%AD_FNaP.pdf
../4_Hodnoceni/Hodnotici%20kriteria/Mladoboleslavsk%C3%BD%20venkov_v%C3%BDzva%20%C4%8D.%201_kriteria%20hodnocen%C3%AD_VH.pdf


29

Hodnocení projektů



30

Hodnocení projektů
´ Podle interních postupů IROP na MAS

´ Hodnocení formálních náležitostí a podmínek přijatelnosti
´ Pro kladné hodnocení je nutnost splnit veškerá stanovená kritéria 

(napravitelná/nenapravitelná)
´ Kancelář MAS (30 prac. dní)

´ Věcné hodnocení
´ Pro kladné hodnocení je nutnost získat min. 35 bodů z celkových 70 bodů ze 

všech kritérií
´ Výběrová komise (29 prac. dní)

´ Výběr projektů
´ V případě vyšší alokace projektů, které splnily podmínky obou výše zmíněných 

hodnocení, než je celková alokace výzvy, jsou takové projekty zařazeny na 
seznam tzv. náhradních projektů 

´ Závěrečné ověření způsobilosti provádí CRR



31

3. Harmonogram žádosti o 
dotaci



32

Konzultace projektu
´ V období před podáním žádostí na MAS Mladoboleslavský venkov 

zajistí MAS Mladoboleslavský venkov bezplatnou konzultaci všem 
zájemcům z řad potencionálních žadatelů.

´ Konzultace k projektovým záměrům jsou možné po celou dobu 
realizace strategie SCLLD.



33

Příprava příloh
´ Studie proveditelnosti

´ Projektová dokumentace 

´ atd.



34

Podání žádosti o dotaci
´ Pouze prostřednictvím ISKP 2014+ (informační systém pro koncové 

příjemce) www.mssf.cz

http://www.mssf.cz/


35

Podání projektové žádosti

Zřízení elektronického podpisu a datové schránky

Registrace do systému IS KP14+

Vyplnění žádosti o podporu

Finalizace žádosti o podporu

Podepsání a odeslání žádosti 



36

Děkuji za pozornost

Kontakt pro výzvu:

irop@mladoboleslavskyvenkov.cz

tel.  315 558 699

mailto:irop@mladoboleslavskyvenkov.cz

